
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 60 del 15/04/2021                     

OGGETTO: Approvazione progetti di utilità collettiva (PUC) ai sensi del D.M. 149 del 22 ottobre 
2019 .ESEGUIBILE      

L’anno 2021 , il giorno Quindici  del  mese di Aprile alle ore 13,40 nella sala delle adunanze della

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X
DI RAFFAELE NICOLA  X
SORGENTE ANNA   X
TERRACCIANO ANNA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano,  con le funzioni di cui

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4

del TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO   Dott. Gianluca Pisano

Per  copia conforme all’originale F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.

Marigliano :19/04/2021    Dott. Gianluca Pisano

 

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   19/04/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   19/04/2021 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG          

                Dott. Gianluca Pisano

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE AA.GG. 

F. TO  Dott. Gianluca Pisano



Città  di  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di  Napoli)

OGGETTO: Approvazione progetti di utilità collettiva (PUC) ai sensi del D.M. 149 del 22 
ottobre 2019 .ESEGUIBILE 

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:
Si esprime  parere  FAVOREVOLE   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                                                F.to      IL    RESPONSABILE   SETTORE           
                      Magg. Dott. Emiliano Nacar



Comune di Marigliano
Provincia di Napoli 

                                                                                     Il Sindaco

 

PREMESSO che:

 

-con decreto-legge 28gennaio 2019  n.4,  recante “Disposizioni urgenti in materia
di reddito Di cittadinanza e di  pensioni  ”   convertito, con modificazioni, dalla 
legge  28  Marzo  2019,  n.26,  è  stata  istituita  la  misura  denominata  Reddito  di
Cittadinanza;

-che, in particolare, l’articolo 4 del citato decreto dispone,   tralaltro:

-al  comma1  ,  condizione  per  l’erogazione  del  beneficio  la  dichiarazione  di
immediata  disponibilità  al  lavoro e  l’adesione ad un percorso personalizzato di
accompagnamento all’inserimento lavorativo e all’inclusione sociale;

 

-al  comma 2,  definisce  le  modalità  di  tale  adesione  individuando  i  beneficiari
tenuti agli obblighi, coloro che devono essere convocati dai Centri per l’impiego
per la sottoscrizione dei Patti per il lavoro e coloro che devono essere convocati
dai  servizi  dei  Comuni  competenti  in  materia  di  contrasto  alla  povertà  per  la
sottoscrizione dei Patti per l’inclusione sociale;

 

-al  comma15,   stabilisce che il  beneficiario  è  tenuto ad  offrire  nell'ambito del
Patto per il lavoro e del Patto per l'inclusione sociale la propria disponibilità per
la partecipazione a progetti di titolarità dei comuni ,utili alla collettività, in ambito
culturale, sociale, artistico, ambientale, formativo e di tutela dei beni comuni, da
svolgere presso il  medesimo comune di  residenza, mettendo a disposizione un
numero  di  ore  compatibile  con  le  altre  attività  e  comunque  non  inferiore  al
numero di otto ore settimanali, aumentabili fino ad un numero massimo di sedici
ore complessive settimanali con il consenso di entrambe le parti. Stabilisce altresì
che i Comuni comunicano le informazioni sui progetti ad una apposita sezione
della Piattaforma per il coordinamento dei Comuni;

 



VISTO  

il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali 2 set tembre2019, n.108
in  materia  di  sistema  informativo  del  Reddito  di  cittadinanza,  in  attuazione
dell’articolo 6, comma1, del citato decreto-legge n.4 del 2019;

 

VISTO  il  decreto del  Ministero del  lavoro e delle  politiche sociali  n.149 del
22.10.2019  pubblicato  in  Gazzetta  Ufficiale  n.5  del’8.1.2020  che  disciplina
forme, caratteristiche e modalità attuative dei Progetti di Utilità Collettiva(PUC)
la titolarità comunale e l’Allegato1 al predetto Decreto;

 

PRESO ATTO 

 

Degli art.4 e 5 del Decreto 149 del22.10.2019 nei quali viene disposto quanto
segue:

 

•         Art.4, comma 2,

•          

 

“I comuni attivano in favore dei soggetti coinvolti nei progetti 
idonee coperture assicurative presso l’Istituto nazionale per 
l'assicurazione contro gli infortuni sul lavoro (INAIL)contro gli 
infortuni e le malattie professionali connesse allo svolgimento 
delle attività previste dal PUC, nonché per la responsabilità 
civile verso terzi”

 

•         Art.5,comma1,

 

“Agli oneri per l’attivazione e la realizzazione dei PUC, inclusi 
quelli derivanti dalle assicurazioni presso l’INAIL e per 
responsabilità civile dei partecipanti, come meglio specificato 
nell’Allegato1, si provvede con le risorse del Fondo povertà, nei 



limiti delle risorse assegnate agli ambiti territoriali e secondo le 
indicazioni contenute nei decreti di riparto del Fondo medesimo, 
oltre che con il concorso delle risorse afferenti al PON 
inclusione, secondo le modalità individuate negli atti di gestione 
del programma. Alle altre attività di cui al presente decreto tutte 
le amministrazioni interessate provvedono nell’ambito delle 
risorse umane, strumentali e finanziarie disponibili a legislazione
vigente, senza nuovi o  maggiori oneri per la finanza pubblica.



 

VISTE le schede di Progetti di Utilità Colletiva(PUC)allegate alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale;

 

 

DELIBERA

 

PRENDERE  ATTO  del  Decreto  149  del  22.10.2019  e  dei  relativi
allegati;

 

APPROVARE le schede di Progetti di Utilità Colletiva(PUC) allegati
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

 

TRASMETTERE  i  PUC  all’Ufficio  di  Piano  che  provvederà  a
raccordarsi  con  il  Centro  per  l’Impiego  per  l’inoltro  dei  progetti  in
relazione ai posti a loro destinati;

 

PRENDEREATTO che la presente determinazione non necessita del
visto di copertura finanziaria e contabile in quanto non comporta
effetti diretti e indiretti sul bilancio e sul patrimonio dell’Ente;

 

DISPORRE, la pubblicazione del presente atto, unitamente agli allegati,
all’albo pretorio del Comune.

 

 

                                                                                    f.to Il Sindaco

                                                                              Avv.Giuseppe Jossa  














	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Approvazione progetti di utilità collettiva (PUC) ai sensi del D.M. 149 del 22 ottobre 2019 .ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco



